
Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein- 
Westfalen

Ausgabe: GV. NRW. 2004 Nr. 35
Veröffentlichungsdatum: 21.09.2004

Seite: 534

Zehnte Verordnung zur Änderung der Verordnung über 
eine Umlage für Hebammen-Lehranstalten

2128

Zehnte Verordnung 
zur Änderung der Verordnung 

über eine Umlage für Hebammen-Lehranstalten

Vom 21. September 2004

Aufgrund des § 17a Abs. 10 des Krankenhausfinanzierungsgesetzes – KHG – in der Fassung der 
Bekanntmachung vom 10. April 1991 (BGBl. I S. 886), zuletzt geändert durch Gesetz vom 21. Juli 
2004 (BGBl. I S. 1776), wird verordnet:

Artikel 1

§ 1 Abs. 1 Satz 2 der Verordnung über eine Umlage für Hebammen-Lehranstalten vom 14. Febru-
ar 1984 (GV. NRW. S. 198), zuletzt geändert durch Verordnung vom 29. Oktober 2002 (GV. NRW. 
S. 565), erhält folgende Fassung:

„Die Umlage beträgt ab dem Jahr 2004 1768 Euro.“

Artikel 2

Diese Verordnung tritt am Tage nach der Verkündung in Kraft.

Düsseldorf, den 21. September 2004

Die Landesregierung 
Nordrhein-Westfalen

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 1 / 2

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2004-35
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2004-s534-0
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1984-12
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2002-32


 

Der Ministerpräsident

Peer  S t e i n b r ü c k

 

Die Ministerin 
für Gesundheit, Soziales, 

Frauen und Familie

Birgit  F i s c h e r

GV. NRW. 2004 S. 534

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 2 / 2

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2004-35

	Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein-Westfalen
	 Zehnte Verordnung zur Änderung der Verordnung über eine Umlage für Hebammen-Lehranstalten 


